
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

     

     

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 17.12.2013

Bod pořadu jednání: 14.

Název : Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje 
– změna č. 25

Důvod předložení: Usnesení č. č. 1794/13/RK

Zpracoval: Drahomíra Traplová
zaměstnanec oddělení vodního a lesního hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 19. 11. 2013
     

Výbor pro životní prostředí a zemědělství dne 21. 11. 2013
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu č. 25 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Svojkov

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, informovat obec Svojkov o usnesení Zastupitelstva 
kraje

Termín: 31. 12. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Koncepci odkanalizování a zásobování vodou obcí v Libereckém kraji řeší Plán rozvoje 
vodovodů a kanalizací Libereckého kraje (dále jen Plán), schválený zastupitelstvem kraje 
usnesením č. 223/04/ZK ze dne 21. 9. 2004. Při zpracování, projednání a schválení změny 
oproti schválenému Plánu se postupuje podle § 4 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 
vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, tzn., že každá taková změna musí 
být projednána dle citovaného zákona a předložena zastupitelstvu kraje ke schválení.

Dne 17. 7. 2013 obdržel KÚLK, OŽPZ žádost obce Svojkov o změnu Plánu, která se týká 
vodovodu pro veřejnou potřebu. Dne 27. 9. 2013 obdržel doplnění předmětné žádosti. 
Stávající řešení zásobování obce Svojkov (identifikační číslo obce 16121, kód obce 16121)  
ve schváleném Plánu nepředpokládá rozšíření zásobování pitnou vodou do lokality Nové 
Domky. Místní část obce Nové Domky leží na severovýchodním okraji obce Svojkov. Jedná 
se o nejvýše položenou lokalitu kompaktní zástavby obce. V minulosti byla lokalita 
využívaná převážně k rekreaci v chatách a chalupách. Zdrojem vody byly historické studny. 
V poslední době dochází k přestavbě stávajících objektů na objekty pro trvalé bydlení 
a k výstavbě nových rodinných domů. Z důvodu zhoršení kvality vody v místních studnách, 
na základě nové výstavby v lokalitě a požadavku občanů přistoupila obec ke zpracování 
projektové dokumentace na řešení prodloužení vodovodu pro veřejnou potřebu k lokalitě 
Nové Domky. Nové řešení vyžaduje změnu Plánu.

Obec Svojkov je v současné době zásobovaná vodou z vodního zdroje Lasvice, odkud je voda 
čerpaná do vodojemu Svojkov, který slouží jako přerušovací komora. Za touto komorou je 
umístěna čerpací stanice. Prodloužení vodovodu pro veřejnou potřebu k lokalitě Nové Domky 
si vyžádá posílení a zvýšení tlaku na stávající posilovací stanici za vodojemem. Pro níže 
položené části obce budou vybudovány dvě redukční šachty na stávajících vedlejších 
vodovodních řadech. U samostatných níže položených objektů budou osazeny redukční 
ventily na domovních přípojkách. Současně budou vybudované vodovodní řady A-1 v délce 
382 m; A-2 v délce 232 m; A-3 v délce 216 m a A-4 v délce 51 m. Navrhovaná změna 
vodovodu pro veřejnou potřebu řeší zásobování pitnou vodou pro cca 80 osob.  
  
Navrhovaná změna obsahuje ekonomické zhodnocení a v doplnění podání přehodnocení 
nákladů na stavbu na základě výsledku provedeného výběrového řízení a vysoutěžené ceny, 
schematický zákres nového řešení, návrh změny karty obce, finanční prostředky navržené 
v PRVK LK (rok 2004 a nový návrh), časový přehled výstavby, obec Svojkov - výpis 
z usnesení zasedání zastupitelstva obce ze dne 29. 7. 2013, souhlasné stanovisko 
Severočeských vodovodů a kanalizací a.s. Teplice a SVS a.s. Teplice ze dne 
3. 7. 2013 a SVS a. s. Teplice ze dne 6. 6. 201. Dle § 4 odst. 3 výše citovaného zákona byl 
návrh změny projednán s Ministerstvem zemědělství - bylo vydáno nesouhlasné stanovisko ze 
dne 9. 8. 2013 pod č. j. 47912/2013-MZE-15132, po přehodnocení předpokládaných nákladů 
na stavbu kladné stanovisko ze dne 7. 11. 2013 pod č. j. 63723/2013-MZE-15132 , 
s příslušným správcem povodí Povodí Ohře, státní podnik Chomutov - souhlasné stanovisko 
ze dne 15. 8. 2013 pod zn. 037200-21009/2013; s příslušným vodoprávním úřadem MěÚ 
Nový Bor - souhlasné stanovisko ze dne 11. 11. 2013 č. j. MUNO 61541/2013. 

Dne 19. 11. 2013 byl návrh změny projednán v Radě LK a usnesením č. 1794/13/RK 
vyslovila Rada LK s navrženou změnou PRVK LK č. 25 souhlas a uložila předložení návrhu 
dne 17. 12. 2013 ke schválení ZK.  Dne 21. 11. 2013 byl návrh změny projednán ve Výboru 
pro zemědělství a životní prostředí Libereckého kraje. 




